
 
กฎกระทรวง 

ก ำหนดประเภทสินค้ำตำมพิกัดอตัรำภำษีสรรพสำมติ  (ฉบับที ่ ๓) 
พ.ศ.  ๒๕๖๕ 

 
 

อำศัยอ ำนำจตำมควำมในมำตรำ  ๕  วรรคหนึ่ง  แห่งพระรำชบัญญัติภำษีสรรพสำมิต   
พ.ศ.  ๒๕๖๐  และประเภทที่  ๐๖.๙๐  ตอนที่  ๖  สินค้ำรถยนต์  ตำมพิกัดอัตรำภำษีสรรพสำมิต 
ท้ำยพระรำชบัญญัติภำษีสรรพสำมิต  พ.ศ.  ๒๕๖๐  รัฐมนตรีว่ำกำรกระทรวงกำรคลังออกกฎกระทรวงไว้ 
ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ กฎกระทรวงนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจำกวันประกำศในรำชกิจจำนุเบกษำเป็นต้นไป 
ข้อ ๒ ให้ก ำหนดสินค้ำอื่น ๆ  ในประเภทที่  ๐๖.๙๐  ตอนที่  ๖  สินค้ำรถยนต์  ของพิกัด

อัตรำภำษีสรรพสำมิตท้ำยพระรำชบัญญัติภำษีสรรพสำมิต  พ.ศ.  ๒๕๖๐  ตำมบัญชีท้ำยกฎกระทรวงนี้ 
 

ให้ไว ้ ณ  วนัที่  25  มีนำคม  พ.ศ.  ๒๕๖5 
อำคม  เติมพิทยำไพสิฐ 

รัฐมนตรีว่ำกำรกระทรวงกำรคลัง 
 

้หนา   ๑๘

่เลม   ๑๓๙   ตอนที่   ๒๗    ก ราชกิจจานุเบกษา ๖   พฤษภาคม   ๒๕๖๕



 

บัญชีท้ายกฎกระทรวงก าหนดประเภทสินค้าตามพิกัดอัตราภาษีสรรพสามิต พ.ศ. ๒๕๖๐ 
 

 
ประเภทที่ 

 
รายการ 

อัตราภาษี 
ตามมูลค่า 
ร้อยละ 

ตามปริมาณ 
หน่วย หน่วยละ - 

บาท 
๐๖.๙๐ “อ่ืน ๆ ตามท่ีก าหนดในกฎกระทรวง    

 (๑) รถกอล์ฟที่มีลักษณะแบบต่าง ๆ 
รถบักก้ี และรถเอทีวี ที่ขับเคลื่อน
ด้วยพลังงานไฟฟ้าที่มีแรงดันไฟฟ้า
มากกว่า ๑๒ โวลต์ขึ้นไป หรือ
ขับเคลื่อนด้วยพลังงานเชื้อเพลิง 

๘๐   

 (๒) รถยนต์สามล้อที่มีลักษณะ 
การขับขี่เช่นเดียวกับรถจักรยานยนต์ 
 

๘๐”   

 



หมายเหตุ  :-  เหตุผลในการประกาศใช้กฎกระทรวงฉบับนี้   คือ  โดยที่เป็นการสมควรก าหนดให้รถกอล์ฟ 
ที่มีลักษณะแบบต่าง ๆ  รถบักกี้   รถเอทีวีที่ขับเคลื่อนด้วยพลังงานไฟฟ้าที่มีแรงดันไฟฟ้ามากกว่า   
๑๒  โวลต์ขึ้นไป  หรือขับเคลื่อนด้วยพลังงานเชื้อเพลิง  และรถยนต์สามล้อที่มีลักษณะการขับขี่เช่นเดียวกับ 
รถจักรยานยนต์เป็นสินค้าที่ต้องจัดเก็บภาษีสรรพสามิตในประเภทที่   ๐๖.๙๐  ตอนที่  ๖  สินค้ารถยนต์   
ตามพิกัดอัตราภาษีสรรพสามิตท้ายพระราชบัญญัติภาษีสรรพสามิต  พ.ศ.  ๒๕๖๐  เพ่ือสร้างความเป็นธรรม 
และเพ่ือให้เกิดความชัดเจนในการจัดเก็บภาษีสรรพสามิตส าหรับสินค้ารถยนต์  จึงจ าเป็นต้องออกกฎกระทรวงนี้ 

้หนา   ๑๙

่เลม   ๑๓๙   ตอนที่   ๒๗    ก ราชกิจจานุเบกษา ๖   พฤษภาคม   ๒๕๖๕


